ДОГОВОР № ___________
НА ОКАЗАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Санкт-Петербург                                                                                                 "____"_____________20 ____г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 комбинированного
вида       Пушкинского района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее –
образовательная организация) на основании лицензии от «11» октября 2017 г. № 3165 (приложения №1 от  11
октября 2017 г. № 3165), выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем
Исполнитель, в лице заведующего Семыкиной Ирины Генриховны, действующего на основании Устава,
 и  ________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя ребенка)
именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество, дата рождения  ребенка)
____________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства, контактный телефон)
именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Исполнитель   обязуется   предоставить образовательную услугу, а   Заказчик    обязуется   оплатить
обучение по дополнительной  образовательной общеразвивающей программе в соответствии с учебными
планами и образовательными программами Исполнителя:

Наименование программы

Направленность

Форма
предоставления

услуги
(групповая/

индивидуальная)

Количество
часов (занятий)

Стоимость услуг

в
неделю

в
 год

Стоимость
одного
занятия

Полная
стоимость

услуг

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания
настоящего Договора составляет ________ календарных месяцев. Срок начала оказания платных
образовательных услуг: с __________________20____г. (дата начала занятий).
1.3. Форма обучения - очная.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных
услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ  от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите
прав потребителей» и Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора, в соответствии с  учебным планом, календарным учебным графиком и
расписанием занятий, разрабатываемых Исполнителем
2.3.  Создать Обучающемуся условия необходимые для освоения выбранной программы: проводить занятия в
помещениях, соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а также правилам пожарной
безопасности.
2.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического, психического
насилия, обеспечить условия для укрепления здоровья и эмоционального благополучия с учётом его
возрастных и индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранить за Обучающимся место в случае его болезни, карантина, отпуска родителей и других случаев
пропуска занятий  по уважительной причине.
2.6. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг Обучающемуся, вследствие
его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание
таких услуг.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:
3.1. До подписания настоящего Договора ознакомиться с содержанием дополнительной общеразвивающей
образовательной программы, по которой проводятся занятия с Обучающимся, и расписанием занятий.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные
услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных разделом  5
настоящего Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3.Незамедлительно сообщать ответственному лицу Исполнителя об изменении контактного телефона и
места жительства Заказчика и/или Обучающегося.
3.4. Заранее извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. Возмещать
ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
3.6. Обеспечить Обучающегося материалом и инвентарём, необходимым для надлежащего получения
указанных в п.1.1. образовательных услуг.
3.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий в соответствии с утверждённым Исполнителем
расписанием.
3.8. Обучающийся обязан соблюдать общепринятые нормы поведения; проявлять уважение к участникам
образовательного процесса.
3.9. Соблюдать требования локальных нормативных актов и договоров, заключенных с  Исполнителем.

4. ПРАВА СТОРОН
 Исполнитель вправе:
4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать  формы,
порядок и периодичность проведения занятий.
4.2. По инициативе исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем
случае:
а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
Заказчик вправе:
4.3. Заказчик имеет право на предоставление полной информации об оказываемых услугах.
4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации об успехах, о приобретенных
навыках и умениях, о поведении, об отношении Обучающегося к занятиям.
4.5. Заказчик имеет право на предоставление качественных услуг и в полном объеме, предусмотренных
Договором.
4.6. Заказчик имеет право в любое время отказаться от платных образовательных услуг.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период действия Договора составляет
______________________________________________________________________________________рублей.
5.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.
5.3. Ежемесячная плата зависит от количества занятий в месяц.
5.4  Заказчик оплачивает услуги Исполнителю ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца в
безналичном порядке по банковским реквизитам Исполнителя. Расходы по оплате услуг банка по
перечислению денежных средств возлагаются на Заказчика. В стоимость услуг не включается стоимость
материалов и инвентаря, необходимых для осуществления платной образовательной программы.
5.5. Оплата дополнительных платных образовательных услуг подтверждается путем предоставления
Исполнителю платежного документа об оплате.
5.6.В случае непосещения ребенком платных образовательных занятий производится перерасчёт оплаты
пропущенных занятий.

          5.7. В случае отмены дополнительных платных образовательных услуг по вине Исполнителя, Исполнитель
производит перерасчет дополнительных платных образовательных услуг не позднее 10 числа последующего
месяца.

         6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны по соглашению сторон и оформляются
дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
6.2.Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор при условии оплаты фактически выполненной
работы (количество занятий) и фактически понесенных расходов, уведомив об этом Исполнителя не позднее
пяти дней.
6.3.Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора и расторгнуть его в одностороннем порядке в
случае нарушения сроков оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 Договора, более двух раз подряд
либо недопоступления оплаты в течение одного месяца.
6.4​Договор может быть расторгнут досрочно в любое время по соглашению сторон.
6.5​Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика также в случаях, предусмотренных

законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор действует с «____» _____________ 20__г. по «___»____________20___ г.
7.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:
- нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, указанного в п.5.3. настоящего Договора;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Заказчика при условии оплаты
Исполнителю стоимости фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном
сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться
только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель
Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 39
комбинированного вида Пушкинского района
Санкт - Петербурга
196626, СПб, пос.Шушары, ул.Первомайская, д.7,
лит. А,     тел/факс 451-03-
ОКПО 52212763
ОГРН  1027809008810
ИНН/КПП  7820026104/ 782001001
Банковские реквизиты:
Комитет финансов СПб (ГБДОУ детский сад №39
комбинированного вида Пушкинского района
Санкт-Петербурга, л.сч. .0731078)
Расчетный счет:
 р/с 40601810200003000000
Северо-Западное ГУ Банка России

Заведующий ___________ И.Г. Семыкина
М.П.

Заказчик

Ф.И.О._______________________________________

             ____________________________________________
Паспортные данные:
Серия____________№_________________________
дата и место выдачи___________________________
____________________________________________
Адрес места проживания________________________
____________________________________________

Телефон:_____________________________________
___________________​ /_______________________/
(подпись Заказчика)

 Второй экземпляр договора получен на руки:

  «____» ________20             Подпись_______________